

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Contratação de Empresa Especializada para execução de praça - Rodovia RJ-153 / Volta Redonda - Amparo, s/nº no Município de Volta Redonda	Encargos	Sem Desoneração
Município	Volta Redonda	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO; SINAPI
Endereço	Rodovia RJ-153 / Volta Redonda - Amparo, s/nº	Mês Base	05/2025
Natureza	Programa Governo Presente Cidades	BDI S/ DES.	20,26%
M2 de Praça	38.479,000 m²	BDI DIF.	15,30%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS SERVIÇOS	TOTAL	1º ETAPA 30 DIAS	2º ETAPA 60 DIAS	3º ETAPA 90 DIAS	4º ETAPA 120 DIAS	5º ETAPA 150 DIAS	6º ETAPA 180 DIAS	7º ETAPA 210 DIAS	8º ETAPA 240 DIAS	9º ETAPA 270 DIAS
1	SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO	R\$ 3.016.654,81	R\$ 1.508.327,41 50,00%	R\$ 1.508.327,41 50,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 378.550,91	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.249.647,29	R\$ 324.964,73 10,00%	R\$ 649.929,46 20,00%	R\$ 649.929,46 20,00%	R\$ 974.894,19 30,00%	R\$ 649.929,46 20,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
4	TRANSPORTE	R\$ 881.837,73	R\$ 176.367,55 20,00%	R\$ 176.367,55 20,00%	R\$ 176.367,55 20,00%	R\$ 176.367,55 20,00%	R\$ 88.183,77 10,00%	R\$ 88.183,77 10,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 856.592,06	R\$ 171.318,41 20,00%	R\$ 171.318,41 20,00%	R\$ 256.977,62 30,00%	R\$ 85.659,21 10,00%	R\$ 85.659,21 10,00%	R\$ 85.659,21 10,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
6	GALERIAS, DRENOS E CONEXOS	R\$ 638.661,19	R\$ 127.732,24 20,00%	R\$ 127.732,24 20,00%	R\$ 191.598,36 30,00%	R\$ 191.598,36 30,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 2.325.094,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 232.509,48 10,00%	R\$ 232.509,48 10,00%	R\$ 465.018,97 20,00%	R\$ 697.528,45 30,00%	R\$ 697.528,45 30,00%	R\$ 0,00
9	SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS	R\$ 1.906.314,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 190.631,49 10,00%	R\$ 190.631,49 10,00%	R\$ 381.262,99 20,00%	R\$ 571.894,48 30,00%	R\$ 571.894,48 30,00%	R\$ 0,00
11	ESTRUTURA	R\$ 15.872.268,38	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 3.174.453,68 20,00%	R\$ 3.174.453,68 20,00%	R\$ 3.174.453,68 20,00%	R\$ 3.174.453,68 20,00%	R\$ 3.174.453,68 20,00%	R\$ 0,00
12	ALVENARIA	R\$ 130.477,04	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 26.095,41 20,00%	R\$ 26.095,41 20,00%	R\$ 26.095,41 20,00%	R\$ 26.095,41 20,00%	R\$ 26.095,41 20,00%	R\$ 0,00
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 2.873.899,61	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 574.779,92 20,00%	R\$ 574.779,92 20,00%	R\$ 574.779,92 20,00%	R\$ 574.779,92 20,00%	R\$ 574.779,92 20,00%	R\$ 0,00
14	ESQUADRIAS	R\$ 957.446,26	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 191.489,25 20,00%	R\$ 191.489,25 20,00%	R\$ 191.489,25 20,00%	R\$ 191.489,25 20,00%	R\$ 0,00
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E	R\$ 2.241.911,57	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 448.382,31 20,00%	R\$ 448.382,31 20,00%	R\$ 448.382,31 20,00%	R\$ 448.382,31 20,00%	R\$ 0,00
16	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.648.759,22	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 729.751,84 20,00%	R\$ 729.751,84 20,00%	R\$ 729.751,84 20,00%	R\$ 729.751,84 20,00%	R\$ 0,00
17	PINTURAS	R\$ 713.940,00	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS,	R\$ 460.777,31	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 46.077,73 10,00%	R\$ 92.155,46 20,00%	R\$ 138.233,19 30,00%
20	CUSTOS RODOVIÁRIOS	R\$ 4.172.701,46	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 417.270,15 10,00%	R\$ 417.270,15 10,00%	R\$ 417.270,15 10,00%	R\$ 625.905,22 15,00%	R\$ 625.905,22 15,00%	R\$ 625.905,22 15,00%	R\$ 625.905,22 15,00%	R\$ 417.270,15 10,00%
21	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 1.418.473,35	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.903.141,22	R\$ 97.363,88 5,12%	R\$ 128.243,94 6,74%	R\$ 71.712,12 3,77%	R\$ 252.778,28 13,28%	R\$ 293.280,42 15,41%	R\$ 283.845,07 14,91%	R\$ 296.133,93 15,56%	R\$ 298.050,96 15,66%	R\$ 24.423,17 1,28%
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 995.493,90	R\$ 50.929,04 5,12%	R\$ 67.081,76 6,74%	R\$ 37.511,13 3,77%	R\$ 132.223,10 13,28%	R\$ 153.408,93 15,41%	R\$ 148.473,50 14,91%	R\$ 154.901,55 15,56%	R\$ 155.904,30 15,66%	R\$ 12.775,26 1,28%
DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA %			R\$ 48.642.643,07	R\$ 2.488.536,54 5,12%	R\$ 3.277.804,20 6,74%	R\$ 1.832.899,66 3,77%	R\$ 6.460.794,09 13,28%	R\$ 7.495.993,69 15,41%	R\$ 7.254.834,43 14,91%	R\$ 7.568.927,06 15,56%	R\$ 7.617.924,58 15,66%
TOTAL ACUMULADO % ACUMULADO				R\$ 2.488.536,54 5,12%	R\$ 5.766.340,73 11,85%	R\$ 7.599.240,40 15,62%	R\$ 14.060.034,49 28,90%	R\$ 21.556.028,18 44,32%	R\$ 28.810.862,60 59,23%	R\$ 36.379.789,67 74,79%	R\$ 43.997.714,24 90,45%
											R\$ 44.621.949,30 91,73%

Cronograma Físico-Financeiro



Objeto	Contratação de Empresa Especializada para execução de praça - Rodovia RJ-153 / Volta Redonda - Amparo, s/nº no Município de Volta Redonda	Encargos	Sem Desoneração
Município	Volta Redonda	Ref. Preços	EMOP; SCO-RIO; SINAPI
Endereço	Rodovia RJ-153 / Volta Redonda - Amparo, s/nº	Mês Base	05/2025
Natureza	Programa Governo Presente Cidades	BDI S/ DES.	20,26%
M2 de Praça	38.479,000 m²	BDI DIF.	15,30%
		Prazo	360 dias

ITEM	ETAPAS SERVIÇOS	TOTAL	10º ETAPA 300 DIAS	11º ETAPA 330 DIAS	12º ETAPA 360 DIAS						
1	SERVIÇOS DE ESCRITÓRIO, LABORATÓRIO E CAMPO	R\$ 3.016.654,81	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
2	CANTEIRO DE OBRAS	R\$ 378.550,91	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.533,29 8,33%	R\$ 31.684,71 8,37%						
3	MOVIMENTO DE TERRA	R\$ 3.249.647,29	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
4	TRANSPORTE	R\$ 881.837,73	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
5	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	R\$ 856.592,06	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
6	GALERIAS, DRENOS E CONEXOS	R\$ 638.661,19	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
8	BASES E PAVIMENTOS	R\$ 2.325.094,83	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
9	SERVIÇOS DE PARQUES E JARDINS	R\$ 1.906.314,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
11	ESTRUTURA	R\$ 15.872.268,38	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
12	ALVENARIA	R\$ 130.477,04	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
13	REVESTIMENTO DE PAREDES, TETOS E PISOS	R\$ 2.873.899,61	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00						
14	ESQUADRIAS	R\$ 957.446,26	R\$ 191.489,25 20,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00						
15	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS, SANITÁRIAS E	R\$ 2.241.911,57	R\$ 448.382,31 20,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00						
16	IMPERMEABILIZAÇÃO	R\$ 3.648.759,22	R\$ 729.751,84 20,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00						
17	PINTURAS	R\$ 713.940,00	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 142.788,00 20,00%	R\$ 571.152,00 80,00%						
18	APARELHOS HIDRÁULICOS, SANITÁRIOS, ELÉTRICOS,	R\$ 460.777,31	R\$ 46.077,73 10,00%	R\$ 92.155,46 20,00%	R\$ 46.077,73 10,00%						
20	CUSTOS RODOVIÁRIOS	R\$ 4.172.701,46	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00						
21	ILUMINAÇÃO PÚBLICA	R\$ 1.418.473,35	R\$ 141.847,34 10,00%	R\$ 567.389,34 40,00%	R\$ 709.236,68 50,00%						
22	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	R\$ 1.903.141,22	R\$ 66.112,42 3,47%	R\$ 34.692,30 1,82%	R\$ 56.504,74 2,97%						
23	ENCARGOS COMPLEMENTARES	R\$ 995.493,90	R\$ 34.582,04 3,47%	R\$ 18.146,83 1,82%	R\$ 29.556,46 2,97%						
	DESEMBOLSO TOTAL POR ETAPA	R\$ 48.642.643,07	R\$ 1.689.776,23 3,47%	R\$ 886.705,22 1,82%	R\$ 1.444.212,32 2,97%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%	R\$ 0,00 0,00%
	TOTAL ACUMULADO		R\$ 46.311.725,52 95,21%	R\$ 47.198.430,75 97,03%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%	R\$ 48.642.643,07 100,00%
	% ACUMULADO										